МИНИСТЕРСТВО
ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

Й- 09. ID/-9 № SJL

Об утверждении Перечня ключевых показателей эффективности
функционирования в министерстве имущественных отношений Самарской

области антимонопольного комплаенса на 2019 год

В соответствии с постановлением Правительства Самарской области от

20.06.2007 № 79 «Об утверждении Положения о министерстве

имущественных отношений Самарской области», в целях реализации

распоряжения Губернатора Самарской области от 28.05.2019 № 245-р «Об

утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по содействию

развитию конкуренции в Самарской области на 2019 -  2021 годы»,

распоряжения министра имущественных отношений Самарской области от

08.02.2019 № 06 «Об организации в министерстве имущественных

отношений Самарской области системы внутреннего обеспечения

соответствия требованиям антимонопольного законодательства

(антимонопольный комплаенс)»:

1. Утвердить прилагаемый Перечень ключевых показателей

эффективности функционирования в министерстве имущественных

отношений Самарской области антимонопольного комплаенса на 2019 год.

2. Административному департаменту (Лужнову) довести настоящее

распоряжение до руководителей структурных подразделений министерства

2

имущественных отношений Самарской области (далее -  министерство) и

государственных гражданских служащих министерства.

3. Руководителям структурных подразделений министерства и

государственным гражданским служащим министерства обеспечить

достижение ключевых показателей эффективности функционирования в

министерстве антимонопольного комплаенса.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

Министр

Кашина 3341196

Приложение
к распоряжению министра

имущественных отношений
Самарской области

от у.Р9.м)/£ № ел

Перечень ключевых показателей эффективности функционирования
в министерстве имущественных отношений Самарской области антимонопольного комплаенса на 2019 год

Наименование
показателя

Целевое
значение

на 2019 год

Методика расчета

Для министерства имущественных отношений Самарской области (далее -  министерство) в целом
Количество
нарушений

антимонопольного
законодательства со

стороны
министерства,

единиц

0 Показатель рассчитывается по формуле:
Кн = Квад + Кп +Кпон, где:
Кн -  количество нарушений антимонопольного законодательства со стороны
министерства;
Квад -  количество возбужденных в 2019 году антимонопольным органом в
отношении министерства антимонопольных дел;
Кп -  количество выданных в 2019 году антимонопольным органом министерству
предупреждений о прекращении действий (бездействия), об отмене или изменении
актов, которые содержат признаки нарушения антимонопольного
законодательства, либо об устранении причин и условий, способствовавших
возникновению такого нарушения, и о принятии мер по устранению последствий
такого нарушения;
Кпон -  количество направленных в 2019 году антимонопольным органом
министерству предостережений о недопустимости совершения действий, которые
могут привести к нарушению антимонопольного законодательства.

2

Доля нормативных
правовых актов
министерства,

в которых
антимонопольным
органом выявлены
риски нарушения

антимонопольного
законодательства, %

0 Показатель рассчитывается по формуле:
Днпа = Кноп / Кпнпа * 100%, где:
Днпа -  доля нормативных правовых актов министерства, в которых
антимонопольным органом выявлены риски нарушения антимонопольного
законодательства;
КНоп -  количество нормативных правовых актов министерства, принятых в 2019
году, в которых антимонопольным органом выявлены нарушения
антимонопольного законодательства;
Кпнпа -  общее количество нормативных правовых актов министерства, принятых в
2019 году.

Доля нормативных
правовых актов

Самарской области,
разработчиком

которых выступало
министерство,

в которых
антимонопольным
органом выявлены
риски нарушения

антимонопольного
законодательства, %

0 Показатель рассчитывается по формуле:
Днпа = Кноп / Кпнпа * 100%, где:
Днпа -  доля нормативных правовых актов Самарской области, разработчиком
которых выступало министерство, в которых антимонопольным органом выявлены
риски нарушения антимонопольного законодательства;
КНоп -  количество нормативных правовых актов Самарской области,
разработчиком которых выступало министерство, принятых в 2019 году, в которых
антимонопольным органом выявлены нарушения антимонопольного
законодательства;
Кпнпа -  общее количество нормативных правовых актов Самарской области,
разработчиком которых выступало министерство, принятых в 2019 году.

Для уполномоченного подразделения министерства
Доля сотрудников

министерства,
с которыми были

проведены
обучающие

мероприятия по

100 Показатель рассчитывается по формуле:
ДСо = КСо/ КСобщ * 100%, где:
ДСо -  доля сотрудников министерства, с которыми были проведены обучающие
мероприятия по антимонопольному законодательству и антимонопольному
комплаенсу;
КСо -  количество сотрудников министерства, с которыми были проведены

3

антимонопольному
законодательству и
антимонопольному

комплаенсу, %

обучающие мероприятия по антимонопольному законодательству и
антимонопольному комплаенсу;
КСобщ -  общее количество сотрудников министерства, чьи должностные
обязанности предусматривают выполнение функций, связанных с рисками
нарушения антимонопольного законодательства.